
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 405   ANNO 2015 DEL 20-07-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 153 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP –IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISIONE PER LA SELEZIONE DI UN POSTO DI DIRIGENTE A 
TEMPO DETERMINATO DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che con  delibera commissariale n. 38 del 15.05.2015,  è stato bandito il concorso 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente a tempo determinato area amministrativa; 
 
VISTA  la D.D. 307/2015 riguardante  “ Avviso di pubblica selezione per l’assunzione di n. 1 
dirigente  ( Area Amministrativa ) con contratto a tempo determinato; 
 
VISTA la disposizione Commissariale n. 4 del 12/06/2015, con la quale vengono nominati i 
componenti della Commissione preposta alla selezione di cui alla premessa e precisamente: 
Presidente Dott. Di Gregorio Maurizio presidente OIV – libero professionista; 
Componente esterno esperto Dott. Cannarella Marco – Direttore IACP di Siracusa- 
Coordinatore Conf. Direttori;  
Segretaria della Commissione Dott. Gabriele Nunziata – dirigente IACP di Trapani   
 
ESAMINATO   l’art. 2 del Decreto 27.04.1995, pubblicato sulla G.U.R.S. 5 Agosto 1995 n. 40, 
che recita: “Ai componenti le commissioni esaminatrici dei concorsi  a decorrere dal 1/1/1995 
il compenso da corrispondersi  è stabilito in €. 26,24 per ogni seduta, integrato di €. 2,79 per 
ogni prova scritta o prova pratica esaminata e per ogni candidato che abbia sostenuto la prova 
pratica, nei concorsi per soli titoli il compenso integrativo è determinato in €. 5,06 per ogni 
concorrente ammesso al concorso;   
 
CONSIDERATO  che l’attività prestata da detti componenti può essere considerata, ai sensi 
della normativa vigente, nell’ambito del lavoro autonomo occasionale per i dipendenti da Enti 
Pubblici e libero professionale per gli iscritti in appositi albi;  
 
CONSIDERATO  che la suddetta Commissione ha espletato l’incarico di cui sopra e che 
pertanto occorre procedere alla liquidazione di €.94,00 per ciascun componente della 
Commissione; 

  
CONSIDERATO che i due componenti non sono residenti nel Comune di Trapani, occorre, 
pertanto, prevedere una spesa per rimborso di  vitto, alloggio e spese di viaggio che vengono 
quantificate complessivamente in €. 412,00     
 
VISTI gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA  la L.R. n. 10/2000; 



  
      VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 
  

VISTO lo Statuto dell’Ente:  
  

VISTO lo schema di  Bilancio di Previsione 2015 approvato con Deliberazione Commissariale 
n.24  del  23  marzo  2015 e   trasmesso   all’Assessorato   Infrastrutture   e Mobilità   Trasporti 
per l’approvazione prot. N. 4261 del 26/3/2015; 

  
VISTA la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Mobilità Trasporti servizio  13, n. 23069 del   
4 maggio 2015, acclarata al n. 5895 del protocollo generale dell’Istituto, con la quale viene 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 di questo istituto di cui 
alla sopracitata deliberazione n. 24 ;    
  
VISTA la Delibera Commissariale n.35 del 12/5/2015, con la quale viene reso esecutivo il 
Bilancio di Previsione 2015 approvato con il provvedimento n. 24 sopra descritto.  
 
Che occorre  provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura;  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio  
competente  
 

D E T E R M I N A 
 

IMPEGNARE  l’importo complessivo di €. 600,00 per la corresponsione dei compensi  e del 
rimborso spese per la partecipazione dei due  Componenti della Commissione al fine 
dell’espletamento del concorso per titoli e colloquio  di n. 1 posto di Dirigente a tempo, 
determinato sullo stanziamento di spesa di cui al cap.43, del Tit.1, A. E.1, U.P.B.2, art. 0   
      “ Spese per concorsi” del Bilancio del corrente esercizio finanziario 2015. 
 
PROVVEDERE con successivo atto amministrativo, a quantificare l’importo esatto dovuto, 
quindi, alla liquidazione ed al pagamento di  quanto spettante  ai due componenti della 
Commissione Giudicatrice in premessa descritta, dopo che gli stessi abbiano fatto pervenire i 
documenti necessari e dimostrativi delle spese sostenute.  
 
 
 

                                                                                                       IL CAPO DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                       F.to DOTT. PIETRO SAVONA 
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to   SIG. PIETRO GIURLANDA  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
                         F.to   RAG. DIEGO GRECO           

  
  

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP –IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI COMPENSI 
SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA COMMISIONE PER LA SELEZIONE DI 
UN POSTO DI DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA 

Impegno  n° 276 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI 
CAP. 43 / 0 
Importo: € 600,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN. 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
600,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  20-07-2015 GABRIELE NUNZIATA 

  


